
Č. j.: MUCT/24991/2024/KAT/JMA/SML/31
   

1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Orlická mediální skupina, z.s., se sídlem: Hýblova 543, 560 02 Česká Třebová, IČ: 03783138, zapsaný: v 

Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl L, vložka 10018, zastoupený Martinem 

Vašíčkem, předsedou rady spolku, 

bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: 2301730903/2010  

(dále v textu jen “poskytovatel”) 

 
a 
 
Město Česká Třebová, se sídlem Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová, IČ: 00278653, DIČ: CZ00278653, 

zastoupené Zdeňkem Řehákem, starostou,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 826-611/0100 

(dále v textu jen “objednatel”) 

 
(dále v textu jen “smluvní strana” nebo společně jen “smluvní strany”) 
 
 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto:  
 

 

rámcovou smlouvu  

o zajištění výroby a vysílání televizních zpravodajských reportáží 
(dále v textu jen “smlouva”) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění výroby, zpracování a vysílání televizních zpravodajských reportáží 

pro objednatele za podmínek a v rozsahu stanovených touto smlouvou (dále v textu jen „reportáž“ nebo 

„reportáže“). Tomu odpovídá povinnost objednatele zaplatit poskytovateli cenu dle článku III. této 

smlouvy. 

2. Rozsah plnění dle této smlouvy je následující: 

- Zajištění výroby zpravodajských reportáží (včetně přípravy, produkce, režie), které budou vysílány 

ve zpravodajském pořadu ZPRÁVY REGIONU na regionální televizi OIK TV. Výběr z takto 

vyrobených reportáží bude součástí televizního publicistického magazínu Naše město: Česká 

Třebová (nebo název nástupnického obdobného magazínu), který bude vysílán na regionální 

televizi OIK TV. Televizní zpravodajský pořad ZPRÁVY REGIONU bude vysílán minimálně 

s premiérou 1x týdně, mimo měsíce červenec a druhé poloviny měsíce prosinec,  kdy bude 

nahrazen jiným pořadem. Televizní dvouměsíční publicistický magazín Naše město: Česká Třebová 

(nebo název nástupnického obdobného magazínu) bude během jednoho roku vysílán minimálně 

v šesti premiérách, vždy koncem měsíce únor, duben, červen, srpen, říjen, prosinec. Vyrobené 

televizní reportáže budou následně umístěné na webové stránce www.oiktv.cz, Facebookovém 

profilu a YouTube kanálu OIK TV. Televizní reportáže budou také vysílány v rámci programu A11 

za pomoci zpravodajské relace v blocích určených pro vysílání televizního programu OIK TV. 

- Reportáže budou zpracovány v takovém formátu a kvalitě, aby bylo možné jejich odvysílání v 

programu OIK TV. 

- Předpokládaný počet televizních reportáží: 157. Délka jedné reportáže je v průměru 90 až 110 

sekund. 



Č. j.: MUCT/24991/2024/KAT/JMA/SML/31
   

2 

 

- Výběr témat reportáží je na objednateli, který se zavazuje zaslat písemně prostřednictvím mailu na 

martin.vasicek@oiktv.cz poskytovateli objednávku vždy ke konci měsíce předcházejícímu měsíci, 

ve kterém se má uskutečnit výroba reportáží a zároveň minimálně 7 dní před zpracováním daného 

tématu (jako v roce 2023).  U víkendového tématu se objednatel zavazuje zaslat objednávku 

minimálně 14 dní předem. Zbytek do nezadaných témat dodá na základě společenského požadavku 

poskytovatel. Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že námět na reportáž musí splňovat 

zpravodajský charakter podle zákona č. 231/2001 Sb., Zákon o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

- Poskytovatel garantuje natáčení o víkendech vždy 2x do měsíce. Smluvní strany ujednávají, že 

předmětem natáčení budou zejména tradiční akce, které se konají o víkendu, jakými je například 

Piknik v Javorce, Jabkancová pouť, zahájení festivalů, tradiční sportovní akce a podobně. 

- Poskytovatel předá objednateli 1x za čtvrtletí statistiku o počtu a minutách odvysílaných reportáží, 

a to do 10 dne po ukončení každého kalendářního čtvrtletí.  
- Poskytovatel předá objednateli jedenkrát ročně kompletní archiv vyrobených reportáží na 

digitálním médiu, které dodá objednatel. S předanou reportáží může objednatel dále nakládat, tzn. 

zveřejňovat jí, rozmnožovat, rozšiřovat a předávat třetím osobám. 

- Poskytovatel bezplatně zajistí zařazení a vysílání budoucích akcí objednatele a jeho příspěvkových 

organizací do pořadu KAM V REGIONU, a to podle Všeobecných pravidel OIK TV pro zadávání akcí 

do rubriky KAM V REGIONU. Tyto pozvánky nesmějí mít komerční charakter (nesmějí obsahovat 

např. cenu vstupného), jedná se pouze o seznámení s budoucími akcemi, které budou probíhat 

formou pozvánek ve vysílání OIK TV. 

- Poskytovatel zajistí slevu 20 % z ceníkové ceny pro výrobu a vysílání reklamy a reklamního sdělení 

ve vysílání OIK TV pro potřeby objednatele a jeho příspěvkových organizací. Tato sleva se 

nevztahuje na již zlevněné speciální nabídky. Dále poskytne množstevní slevu a to od 10 zakázek 

ve výši 10%, od 20 zakázek ve výši 20% a od 30 zakázek ve výši 30% za kalendářní rok. Pokud si 

objednatel nebo jedna příspěvková organizace objedná výrobu a vysílání reklamního sdělení, jedná 

se o jednu zakázku. 

- Pro vyloučení všech pochybností se výrobou televizní zpravodajské reportáže rozumí: zajištění 

natáčení redaktorem nebo producentem, samotné natáčení redaktorem a kameramanem nebo 

pouze kameramanem, napsání reportáže redaktorem, stříhání a titulkování reportáže střihačem za 

pomoci redaktora. 

- Pro vyloučení všech pochybností se Všeobecnými pravidly OIK TV pro zadávání akcí do rubriky 

KAM V REGIONU rozumí: Pozvánky do rubriky KAM V REGIONU se zadávají pouze e-mailem na e-

mailovou adresu: kam@oiktv.cz. E-mail s pozvánkou musí obsahovat název, datum, čas a místo 

pořádání akce, stručnou charakteristiku akce, digitální fotografii naležato v minimálním rozlišení 2 

Mpx (full HD) a kontakt na zadavatele pozvánky na akci. Plakát z akce lze poslat pouze jako 

doplnění informací, ne jako hlavní fotku. 

3. Poskytovatel poskytne objednateli nevýhradní licenci pro neomezené užití všech vyrobených a 

dodaných audiovizuálních děl vytvořených na základě této smlouvy. Licence se uděluje odvysíláním 

reportáže.   

 

II.  
Lhůta a místo plnění 

 
1. Termín zahájení:   01.01.2025 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 rok, tj. do 31.12.2025.  

2. Místem výroby reportáží je město Česká Třebová a jeho bezprostřední okolí. 

 
 
 
 

mailto:martin.vasicek@oiktv.cz


Č. j.: MUCT/24991/2024/KAT/JMA/SML/31
   

3 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Měsíční cena za plnění dle této smlouvy za měsíce leden 2025 až listopad 2025 byla dohodnuta 

smluvními stranami ve výši 86 600 Kč (slovy: osmdesát šest tisíc šest set korun českých).  Měsíční cena 

za plnění dle této smlouvy za měsíc prosinec byla dohodnuta smluvními stranami ve výši 86 760 Kč 

(slovy: osmdesát šest tisíc sedm set šedesát korun českých).  Cena je splatná vždy k 25. dni příslušného 

kalendářního měsíce počínaje měsícem leden 2025. 

2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Jednotlivé reportáže budou činěny na základě objednávky učiněné písemně v elektronické formě. 

Poskytovatel objednávku potvrdí nejpozději do 5 dní od jejího obdržení. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 

právními předpisy České republiky.  

3. Objednatel bere na vědomí, že výroba, zpracování a vysílání reportáží podléhá zejména nikoli však 

výlučně zákonu č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonu č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů či zákonu 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Poskytovatel bude při plnění dle této smlouvy respektovat pokyny objednatele, řídit se vyjádřeními a 

připomínkami objednatele, pokud nejsou v rozporu s obecně platnými předpisy. Pokud budou pokyny 

objednatele nevhodné, poskytovatel objednatele na jejich nevhodnost upozorní.  

5. Poskytovatel nese odpovědnost za obsahovou náplň reportáží, které bude zajišťovat pro objednatele 

dle této smlouvy.  

6. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech, které by 

mohly ovlivnit řádné a včasné plnění smlouvy.  

7. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli po celou dobu realizace plnění dle této smlouvy 

včasnou a řádnou informační a odbornou podporu a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném 

k řádnému a včasnému provedení plnění dle této smlouvy. Pověřenou osobou, která bude pravidelně 

komunikovat s poskytovatelem, a prostřednictvím které budou předávány náměty na reportáže je 

Zdeněk Řehák, starosta města Česká Třebová a Jiří Holý, tiskový mluvčí města Česká Třebová. 

8. Objednatel bude prostřednictvím pověřené osoby zasílat ve lhůtách stanovených v článku I. odst. 2. této 

smlouvy seznam témat, ze kterých požaduje reportáže natočit. 

9. Poskytovatel bude realizovat plnění dle této smlouvy v rozsahu a kvalitě sjednané v této smlouvě. 

Plnění musí odpovídat účelu jeho použití, všeobecně závazným právním předpisům a musí být 

realizováno v souladu s touto smlouvou.  

 

V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 

osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Česká Třebová dne 

25.11.2024, usnesením č. 999/2024. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. objednavatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že tato smlouva je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 



Č. j.: MUCT/24991/2024/KAT/JMA/SML/31
   

4 

 

 
 
 
V České Třebové dne 19.12.2024    V České Třebové dne 17.12.2024 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………     ……………………………………………… 

Orlická mediální skupina, z.s.          Město Česká Třebová      

Martin Vašíček       Zdeněk Řehák 

předseda rady spolku      starosta města  

 

 


